^{318r,9} *Nicolaus, miseracione divina Urgellensis epis-¹⁰copus, universis et singulis praesentes litteras inspec-¹¹turis, salutem in filio Virginis gloriosae.*

Valet ze-¹²lus devotionis ad Deum ac charitatis et senceritatis ¹³affectus; hoc praecipuum ut in quibuscumque et singulis ac-¹⁴tibus exauditionis gratiam mereatur. Hinc est igitur, ¹⁵quod cum egregia et potens domina Cæcilia, Dei ¹⁶gratia comitissa Urgelli vicecomitissaque Age-¹⁷ris, zelo fidei ac devotionis commota ob Dei re-¹⁸verentiam et animæ egregiæ memoriæ nobilis et po-¹⁹tentis viri Ermengaudi, comitis Urgelli, salutem. ²⁰Quam plurimum affectat executionem testamenti ipsius co-²¹mitis seu manumissoriam quæ hactenus extrat plus debi-²²to pro|c[?]elata, et non sine magnis et variis sumptibus, ²³tam in salariis executorum ipsius manumissoriæ et ²⁴aliis superfluis agravata, quam plurimi sine debito ter-²⁵minari. Et propterea nos rogaverit ut, de quantitati-²⁶bus per eam debitis manumissoriæ prædictæ, in puel-²⁷lis maritandis, ecclesiis edificandis sive reparandis et ²⁸aliis piis causis, assignationem seu distributionem facere de-²⁹beremus. Quapropter, ejus piis votis benigne annuentes ³⁰ut parcatur expensis superfluis et ut ipsa executio am-³¹plius plus debito differri non valeat, ad preces ejusdem ³²dominæ comitissæ et ex injuntæ nobis sollicitudinis ³³debito de [.....]^[a] infra scriptorum quantitatum per dominam ³⁴comitissam prædictam debitorum, de nostri ordinaria po-³⁵testate, eligentes personas pauperes et loca pia inferius ||^{318v,1} nominatas, quas pauperes relatu plurimorum scimus egen-²tes, assignationes et distributiones facimus, infra scripta ³volentes, consentientes quod prædicta domina Cæcilia com-⁴mitissa hujusmodi quantitates per nos distributas et ⁵assignatas solvat et solvere valeat, personis et locis infra s-⁶criptis per nos electis, de XVIII millibus DCCC solidis |⁷ Jachensium ac IX millibus solidis Barchinonensium restantibus per ⁸eam ipsi manumissoriæ deberi

de majoribus quantita-⁹tibus per discretum Bernardum^[bl] Candel^[a]^[cl], archidiaconum^[10] de Pratis, ipsam manumissoriam ut subrogatum tunc regen-^[11]tem [.....]^[ld] ipsius manumissoriae eidem dominae Cæ-^[12]ciliae mutuatis, ob reverentiam dicti comitis peccatorum^[13] remissionem. Et ut quantitates infra scriptas dare et sol-^[14]vere valeat locis et personis subscriptis, auctoritatem^[15] et licentiam thenore præsentium impertimur.

Insuper^[16] et monasterio dominarum Sanctæ Claræ fiendo in ci-^[17]vitate Balagarii secundum ordinationem testemen-^[18]tariam per inclytum dominum infantem Jacobum, egregie^[19] memorie comitem Urgelli, quondam factam, attento quod^[20] dotatio per ipsum dominum infantem facta, seu facul-^[21]tates, sufficere non valerent per ipsarum dominarum^[22] monasterii sustentationem, donamus, conferimus et^[23] etiam ex nunc per præsentis assignamus: sex centis so-^[24]lidis Jachensium censuales, qui per universitatem de Fraga^[25] in festo Paschæ Domini, et ducentos solidos Jachensium^[26] censuales, qui per dominum de Grantella in festo apos-^[27]tolorum Philippi et Jacobi, et decem novem solidos Jacchensium^[28] censuales, qui per successores Ferrarii Zagal, habitatoris^[29] Balagarii, in festo Beati Vencentii, et quindecim solidos^[30] Jacchensium censuales, qui per Bonanatum de Soses, habita-^[31]toem Acrimontis, in festo Natalis Domini, et octo soli-^[32]dos Jacchensium, qui per Astruch del Feru, in dictu Acrimon-^[33]tis in festo Beatæ Mariæ augusti, fiunt manumissoriae^[34] prædictæ.